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I. Introduccién

Elsiguiente informe de-.evaluacién técnica corresponde al proceso de licitacién del “SERVICIO DE
IMPRESION DE 1,500,000 UNIDADES DE MARBETES HOLOGRAFICOS PARA EL ANO 2020,
LICITACION PUBLICA NA’CEONAL,;D.GII-MA’E-PEUR-Z020-.0'002_, disponibleen julio del corriente

afio,

La recepcion y apertura de Propuestas: Oferta Técnica “Sobre A" y Oferta Economica "Sobre B
fue realizada el viernes 31 de julio del 2020.

Para fines de evaluacidn se consideran los siguientes docuimentos compartidos.con los oferentes,
enpublicaciones de la pdgina oficial dela DGILy via correo electrénico oficial de la licitacign PEUR-
2020-0002@dgit.gov.do.

s  DGII-MAE-PEUR-2020-0002. Pliego de Bases y Condiciones
s  DGU-MAE-PEUR-2020-0002. Especificaciories Técriicas
e DGII-MAE-PEUR-2020-0002, Circular de Respuestas a Oferentes

e Manual Instructiva - Arte del Marbete
Laempresa paciicipante del proceso.de licitacién es:
o Inineca, SRL

Ungvezadjudicadoel servicio, se realizard una Evaluacién in Situ por-parte del equipo téenico de
la -DGIF (Peritos), en donde se.evaluaran los gjemplares de la primera tirada para fines de-
aprobacién de 1a elaboracién del producto final, para garantizar que las mismas cumplan con las-

especificaciones técnicas requeridas en el pliego.

El equipo técnico de la DGIIL (Peritos) dara a conocer los resultades de:la evaluacién téenica
mediaite informe yautorizard iniciar la produccion.tel producto:final,

Las observaciones hechas tanto en este:informe de evaluacion técnica coma en el informe técnico
de evaluacion de los ejemplares de la primera tirada de produceién deben de ser consideradas
para la-glaboracién del producto final, segun el compromiso asumido en ¢! pliego de condiciones.

Métodos de Evaluacion

Las muestras son evaluadas haciendo uso de los siguientes ‘meétodos de evaluacién .para

comprobar el cumplimiento de:las especificaciones técnicas:

1. Compiobacion Visual 7. Comprobacidn de Componentes de.

2. Verificacion dé Medidss Seguridad

3. "Yerifica_cic’m'Manual B. Verificacion de Despreridimiento

4. Validacién de Codigos 9. Verificacién de Adherencia det Producto

5. Verificacién de la Sensibilidad de la 10. Vqri'ﬁca_c_i_c'm_ de Caracteristicas de
“Transcripcifn del Producto Autodestruecién

‘6. Validacion del Trazado én las copias 11. ‘Pruebas Exposicion Ambiental
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Cumplimiento de las

Comprobante Original.

. Criterios de Evaluacion

Las Propuestas deberdn contener la documentacion necesaria, suficiente y fehaciente para.
demostrar los siguientes: dspectos que serdn verificados bajo la modalidad “CUMPLE/ NO

La-evaluacidn técnica se realizard en dos (02) fases:
Fasel:Validacion y Verificaciéon de Documentos Requeridos

Para una propuesta pasar a la fase de evaluacién técnica, debe-cumplir al 100% con lo-siguiente::

e o : - Documentacién requerida . .- _ : o L
'Reglstro de Proveedores del Estado. (RPE), con estatus activo; é 1n5cr1to en el rubm
correspondierte.

Certificacion emitida_por la Direccién General de Impuestos Internos (DGI1), vigente.
Certificacion emitida por la Tesoreria de la Seguridad Social, vigente..

Declaracion Jurada del oferente, debidamente legalizada,

Acta-de asamblea ordinaifa ditima.

Registro Mercantil actualizado o vigente.

Estados Financieros auditados de los tres (03) iiltimos ejércicios contables consecutivos.
Referencias bancarias que demuestren solvencia y réspaldo econdmico, con maximeo treinta
{30) dias de emitidas. '

Informacidn de Ja empresa fabricante y Oferente,

Certificacion de calidad del fabricante..

Cartas originales de clientes (Minimo 3 cartas).

Carta de'aceptacién de'la forma de empaque requerido y forma de éntrega: de las cajas segin
lo solicitado en las Especificaciones Técnicas.

Carta de aceptacion de condiciones de pago y tiempo de entrega requerida de acuerdo a lo.
establecido en el presente Pliego de Bases y Condiciones Especificas. Si el anticipo del 20% va
a ser requerido, debeindicarlo en la misma.

Carta eompromiso que indique que se tomaran en cuenta las observaciones del informe de
evaluacion de la:muestra preliminar para la fabricacion del producto final,

Fase 1I: Evaluacion de propuesta técnica:

Para la evaluacion de las ofertas y Ja seleccion del adjudicatario se considerara la calidad de'la
Oferta Técnica.

La puntuacidn maxima asignadaa la Oferta Técnica es de 100 puntos. La seleccidn se realizara
en base a la oferta que cumpla con. las todas caracteristicas especificadas en las Fichas-Técnicas.

. Nivel de cumplimiento de las caracteristicas exigidas.

Cumplimiento  de las. _ Estas serdn evaluadas en cuanto al nivel de
‘especificaciones técnicas 40 puntoes cumplimiento de cada una de las caracteristicas
de la muestra del Marbete. - detalladas enla muestra del Marbete depositado por el
' oferenLe

Nwel de cumphmlento de las caracteristicas ex1gidas '
Estas seran e_valuadas_ eén cuanto al nivel de

40 puntos. cumplimjento de cada una de las caracteristicas
detalladas en'la muestra del Comprobante depositada
por el oferente,

especificaciones técnicas
la muestra del



. Nivel de cumplimiento de las caracteristicas exigidas.

Estas serdn evaluadas en cuantc al nivel de

20 puntos  cumplimiente de cada uha de las caracteristicas

' detalladas en'la muestra de la Copia dél comprebante
_depositada por el oferente.

Cumplimiento de Ias

“especificaciones técnicas

la.muestra de la Copia del -
S comprobante.

HI. Resultados de la Evaluacién Técnica

‘Registro de Proveedores del Estado (RPE), con estatus activo, e inscrito en

! el rubre corréspondients. CUMPLE
Certificacion emitida por la Direccién General -de Impuestes Internos N
(DGH), vigente, _ CUMPLE

3 Certificacion eritida por la Tesoreria de la Seguridad Social, vigente, CUMPLE

4 Declaracion Jurada del oferente, debidamerite legalizada. CUMPLE

5  [Actade asamblea ordinaria dltima. CUMPLE

6 ‘Registro Mercantil actualizado o vigente, CUMPLE

7 Estados_lf_lnancler_os_au‘_dltados_d_e_l_os_tres (03} altimos ejercicioscentables CUMPLE
consecutivos. .

3 Referencias bancarias que demuestren solvencia .y respaldo econbémico; CUMPLE

con maximo treinta (30) dias de emitidas:

UNPLE

1 Informacién dela empresa fabricante v Oferente, CUMPLE
2. Certificacién de calidad del fabricante. CUMPLE.
- 3 Cartas originales:de clientes {Minimo 3-cartas). 1 CUMPLE.

4 Cartade aceptacién de la forma de empaqué requeride.y forma de entrega CUMPLE
de las cajas segiin lo-solicitado én las Especificaciones Técnicas, SE
Carta de aceptacion de condiciones de pago y tiempo de entrega requerida

5 ‘de-acuerdo a 1o establecide en el presente Pliego de Basesy Condiciones CUMPLE

' ‘Especificas. Si el anticipo del 20% va-a ser requerido, debe indicarlo en la -

misma:
‘Carta. compromiso que indigue que se tomaran en cuenta las

6. observaciones del informe de evaluacién de la muestra preliminar parala CUMPLE
fabricacién del producto final.

RESULTADO CUMPLE

Cumplimiento de las especificaciones técnicas 40 375
de la muestra del Marbete, ' )
Cumplimiento de las especificaciones técnicas
TR S 40 40
la muestra .del Comprobante Original.
Cumplimiento de las especificaciornies técnicas ' .
: I, S R - 20 20
la muestra de la Copia del comprabante.,
RESULTADOS I 100 ' 97.5

Nota: Desglose de puntuaciones con sus especificaciones técnicas estdn como anexos y no.
pueden ser publicados por razones de confidencialidad.
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IV. Conclusiones

Recomendamos adjudicar este proceso al oferente participante, ya que cumple con el puntaje minimo
aceptable.

Cordialmente,

Seccion Proyectos Vehiculos de Motor

o § <

Nikaurys Santos
Analista
Seccion Proyectos Vehiculos de Motor

Analista
Seccion Proyectos Vehiculos de Motor
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